O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Manutenção e Ope-
racionalização da Unidade – Material de Consumo, Outros Servi-
ços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Indenizações e Restitui-
ções, Equipamento e Material Permanente, Programa de Manu-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Eventos Culturais - Material de
Consumo, na Secretaria Municipal de Cultura, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.08.13.392.0096.2.393 33903000.00 308.025 R$          38.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMS - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de Saúde, Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMA - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de Adminis-

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.927,
de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Operacionalização da
FEVRE - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, obriga-
ções patronais, sentenças judiciais (4) e o Programa de Amplia-
ção do Projeto Volta Redonda Cidade da Música - Outros Servi-

[...]

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.50.10.301.0214.2.024.4.4.9.0.51.00.92 (NE Nº 53278-3, de 30/
07/2013), o valor de R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhen-
tos reais), e 3.50.10.301.0214.2.024.4.4.9.0.51.00.99 (NE Nº 53279-
3, de 30/07/2013), o valor de R$ 6.496,92 (seis mil, quatrocentos
e noventa e seis reais e noventa e dois centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1278/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 176/2013/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa IMPER-